
Годы Всего родившихся, человек
Число родившихся детей у женщин, не состоявших
в зарегистрирован- ном браке, человекУдельный вес родившихся детей у женщин, не состояв- ших в зарегистрированном браке, к общему числу родившихся, в процентах

2010 146123 45169 30,9
2011 149612 44740 29,9
2012 154918 43485 28,1
2013 155520 40960 26,3
2014 161813 41987 25,9
2015 163452 38651 23,6
2016 158160 38698 24,5
2017 153620 35959 23,4
2018 171149 36790 21,5
2019 173484 37760 21
2020 158112 30016 19
2021 150164 27713 18,5
2022 150225 34978 23,3



Годы
Всего родившихся, 
человек

Число родившихся 
детей у женщин, не 
состоявших
в зарегистрирован- ном 
браке, человек

Удельный вес 
родившихся детей у 
женщин, не состояв- 
ших в 
зарегистрированном 
браке, к общему 
числу родившихся, 
в процентах

Вероятно, будут 
воспитываться без 
отца, человек 

Будут воспитываться 
без отца от общего 
числа детей, процент 

2010 146123 45169 30,9 20326 13,9
2011 149612 44740 29,9 20133 13,5
2012 154918 43485 28,1 19000 12,3
2013 155520 40960 26,3 19000 12,2
2014 161813 41987 25,9 19000 11,7
2015 163452 38651 23,6 17000 10,4
2016 158160 38698 24,5 16000 10,1
2017 153620 35959 23,4 16000 10,4
2018 171149 36790 21,5 17000 9,9
2019 173484 37760 21 18000 10,4
2020 158112 30016 19 15000 9,5
2021 150164 27713 18,5 13000 8,7
2022 150225 34978 23,3 10000 6,7

Среднее значение 157412 38224 24,3 16881 10,7



Наименовение: Внебрачные дети, родившившиеся с 2010 по 2022 годы
Источник: Нацстатком КР
Ссылка: https://www.stat.kg/ru/publications/sbornik-zhenshiny-i-muzhchiny-kyrgyzskoj-respubliki/

Примечания:
1. Данные в колонке "Вероятно, будут воспитываться без отца, человек" 
взяты из публикакий Нацстаткома "Мужчины и женщины Кыргызской 
Республики", где отдельно прописывается, сколько в конкретном году 
детей, вероятно, будут воспитываться без отца. В каждой публикации 
дается информация только за один год. Поэтому данные колонки за 12 
лет собраны из 12 публикаций соответствующих годов. 
2. Но в 2010 и 2011 в своих публикациях Нацстатком приводил не 
количество детей, а их процент от общего числа внебрачных детей - 45%. 
Мы пересчитали проценты в количество детей.

https://www.stat.kg/ru/publications/sbornik-zhenshiny-i-muzhchiny-kyrgyzskoj-respubliki/

